

Corn	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Corn	382-0s	+2-0	383-4	380-4	380-4	13:20:00
May 19 Corn	390-0s	+2-0	391-2	388-2	388-4	13:20:00
July 19 Corn	397-4s	+1-6	399-0	396-0	396-0	13:20:00

ตลาดชิคาโก: สัญญาซื้อขายและข้าวเหลืองปิดขยับขึ้นปิดบวกทั้งกระดาน หลังจากการเจรจาระหว่างผู้แทนของสหรัฐและจีนเสร็จสิ้นลง พร้อมกับคำมั่นว่าจะสั่งซื้อสินค้าเกษตร พลังงาน รวมทั้งสินค้าในภาคการผลิตและบริการจากสหรัฐเพิ่มขึ้น รวมทั้งค่าเงินดอลลาร์สหรัฐที่อ่อนค่า ข้าวที่ปลูกในทวีปอเมริกาใต้แห้งแล้งช่วยส่งราคาข้าวโพดและข้าวเหลืองให้ขยับขึ้น ขณะที่ข้าวสาลีรับข่าวการขายข้าวสาลีของรัสเซียที่เพิ่มขึ้นและใกล้กับยอดส่งออกที่ตั้งเอาไว้

ข้าวโพด: สัญญาเดือน Mar'19 ปิด +2 เซนต์อยู่ที่ \$3.82/BU ราคาขยับขึ้น +0.52% ตามราคาข้าวเหลืองหลังจากปิดตัวลงในแดนลบ 2 วันทำการ ด้วยคาดว่าเงินจะเริ่มซื้อข้าวโพด ข้าวฟ่างจากสหรัฐหลังจากเจรจาแก้ไขวิกฤติทางการค้าผ่านไปด้วยดีและเงินมีคำมั่นจะซื้อสินค้าจากสหรัฐเพิ่มมากขึ้น บวกกับข่าวความแห้งแล้งในพื้นที่ปลูกของบราซิลที่ยังคงอยู่

Soybeans	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Jan 19 Soybeans	911-4s	+5-2	913-6	905-2	905-4	13:20:00
Mar 19 Soybeans	924-0s	+5-4	926-4	917-4	918-4	13:20:00
May 19 Soybeans	937-2s	+5-4	939-4	930-4	931-4	13:20:00

ข้าวเหลือง: สัญญาเดือน Jan'19 ปิด +5.25 เซนต์อยู่ที่ \$9.11'50/BU ราคาขยับขึ้น +0.57% ด้วยแรงหนุนจากผลการเจรจาของผู้แทนสหรัฐและจีนที่เสร็จสิ้นลง และเงินให้คำมั่นจะซื้อสินค้าเกษตรและสินค้าอื่นๆจากสหรัฐเพิ่มมากขึ้น บวกกับข่าวสภาพที่อากาศร้อน มีความแห้งแล้งในพื้นที่ปลูกของบราซิลและบางส่วนของอาร์เจนตินา ซึ่งล่าสุด รมต.เกษตรของบราซิลปรับลดผลผลิตข้าวเหลืองลง 75 ล้านมูซเซลหรือประมาณ 2.04 ล้านตันด้วยเหตุกระทบภัยแล้ง, รวมทั้งมีข่าวหนุนด้วยว่าตั้งแต่เดือน ก.ค. ถึง เดือน ธ.ค. 2018 สภาพายุโรปก็นำเข้าข้าวเหลืองจากสหรัฐเพิ่มขึ้นถึง 112% เมื่อเทียบกับปี 2017 เพื่อใช้ในอุตสาหกรรมเลี้ยงสัตว์ ด้วยราคาข้าวเหลืองของสหรัฐมีราคาถูกกว่าเมื่อเทียบการนำเข้าจากบราซิล

Wheat	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Wheat	520-0s	+2-2	523-6	518-2	519-6	13:20:00
Mar 19 Wheat	526-0s	+2-4	529-6	524-0	525-0	13:20:00
July 19 Wheat	530-6s	+1-6	535-0	529-4	531-4	13:20:00

ข้าวสาลี: สัญญาเดือน Mar'19 ปิด +2.25 เซนต์อยู่ที่ \$5.20/BU ราคาขยับขึ้น +0.43% เมื่อราคาข้าวสาลีในตลาดโลกเริ่มขยับขึ้นโดยคาดว่าคำสั่งซื้อของรัสเซียจะเริ่มลดลงเนื่องจากครึ่งปีแรก จนถึง ณ 22 ธ.ค.ส่งออกไปแล้ว 874.5 ล้านมูซเซลหรือ 23.830 ล้านตัน ภายยอดที่คาดว่าจะส่งออกได้ 35.0 ล้านตัน บวกกับสภาวะอากาศในพื้นที่ปลูก winter wheat ที่ลดลงมากในดอนเหนือของเขตพื้นราบและตอนบนของเขตมิสซิสซิปปี เช่น รัฐอิลลินอยส์และอินเดียนา และหนุนด้วยค่าเงินดอลลาร์สหรัฐที่อ่อนค่าลงต่อเนื่องนับแต่เปิดทำการหลังปีใหม่เป็นต้นมา หนุนให้ราคาข้าวสาลีของสหรัฐเริ่มแข่งขันได้ในตลาดโลก

US Dollar Index	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
DXY	95.219	-0.684	95.920	95.116	95.808	13:55:00

ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐ: เงินดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเทียบเงินสกุลหลักในตลาดปรัวรรตเงินตรานิวยอร์ก หลังจากมีการเปิดเผยรายงานการประชุมของ FOMC เมื่อวันที่ 18-19 ธ.ค.ที่ผ่านมา ซึ่งกรรมการส่วนใหญ่สามารถถอดถอนข้อจำกัดการขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ย เมื่อพิจารณาจากภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน ซึ่งมีความผันผวนในตลาดการเงินของสหรัฐและยังถือถึงการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก ทั้งยังให้ความเห็นว่าเฟดสมควรจะพิจารณาถึงความเสี่ยงต่างๆที่จะเกิดขึ้น ก่อนพิจารณาขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในครั้งต่อไป และคาดการณ์ว่าจะขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในปี 2019 เหลือเพียง 2 ครั้งจากเดิมที่ตั้งไว้ 3 ครั้ง แสดงถึงแนวโน้มที่จะไม่ขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมครั้งต่อไป

Corn Market Recap for 01-09-2019 ราคาในตลาดชิคาโก วันพุธที่ 9 มกราคม 2562

ตลาดน้ำมันดิบ สตรีท นิวยอร์ก, ตลาดน้ำมันดิบ ในเม็กซิโก และตลาดทองคำล่วงหน้า โดเม็กซ์ ณ วันพุธที่ 9 มกราคม 2562

ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 23,879.12 จุด เพิ่มขึ้น +91.67 จุด หรือ +0.39% ขณะที่ดัชนี NASDAQ ปิดที่ 6,957.08 จุด เพิ่มขึ้น +60.08 จุด หรือ +0.87% และดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,584.96 จุด เพิ่มขึ้น +10.55 จุด หรือ +0.41% ดัชนีตลาดหุ้นขยับขึ้นปิดบวกยกกระดาน ขานรับการเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐกับจีนที่มีความคืบหน้าพร้อมกับคำมั่นว่าจะสั่งซื้อสินค้าเกษตร พลังงาน รวมทั้งสินค้าในภาคการผลิตและบริการจากสหรัฐเพิ่มขึ้น รวมทั้งรายงานของ FOMC เมื่อ 18-19 ธ.ค. ที่ส่งสัญญาณชะลอการขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ย

สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน ก.พ. พุ่งขึ้น +2.58 ดอลลาร์ หรือ 5.2% ปิดที่ 52.36 ดอลลาร์/บาร์เรล น้ำมันดิบ WTI ขยับขึ้นปิดบวกเป็นวันที่ 8 ติดต่อกันและราคาขยับขึ้นสู่ระดับ \$51/บาร์เรล ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 13 ธ.ค. 2561 ขานรับการเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐกับจีนที่มีความคืบหน้าและการปรับลดกำลังการผลิตของกลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก) รวมทั้งสต็อกน้ำมันดิบที่ปรับตัวลดลงในสัปดาห์ที่ผ่านมา, ขณะที่สัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ส่งมอบเดือน มี.ค. เพิ่มขึ้น +2.72 ดอลลาร์ หรือ 4.6% ปิดที่ 61.44 ดอลลาร์/บาร์เรล ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 13 ธ.ค. 2561 เช่นกัน

สัญญาทองคำตลาด COMEX ส่งมอบเดือน ก.พ. เพิ่มขึ้น +6.10 ดอลลาร์ หรือ 0.47% ปิดที่ 1,292.00 ดอลลาร์/ออนซ์ เงินดอลลาร์สหรัฐที่อ่อนค่าจากการส่งสัญญาณจากธนาคารกลางสหรัฐที่อาจจะชะลอการขยับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมครั้งต่อไป หนุนให้ทองคำขยับขึ้นในวันนี้

Corn Market Recap for 01-09-2019 ราคาในตลาดชิคาโก วันพุธที่ 9 มกราคม 2562